令和５年４月吉日

保護者の皆さま

津島市立西小学校長

スクールカウンセラー配置のお知らせ

謹啓、春たけなわの今日この頃、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお

慶び申し上げます。

さて、今年度、教育委員会より天王中学校区(天王中･西小･南小)対応のスクールカウンセ

ラーが配置されました。スクールカウンセラーは臨床心理士という資格をもった心の専門

家です。

対応範囲は子どもたちの悩み相談にとどまらず、保護者の皆様が抱えておられるさまざ

まな困惑、あるいは悩み事に対して、より専門的な視点から対応していただけます。ぜひ

お気軽にご利用、ご相談ください。

なお、相談の日時や相談申し込み方法については下記のとおりです。

記

○勤務校・・・・・・・天王中・西小・南小を巡回します。

○勤務日・時間帯・・・西小 金曜日 10：30～16：30

（16:30が相談終了時刻となります）

○相談希望の場合・・・西小までご連絡ください。【0567‐28‐3011】

〈紹介〉

よろしくお願いします

スクールカウンセラーの●●●●です。

今年度より天王中学校と西小学校、南小学校に勤務します。

子どもたちの心の発達や学習支援のこと、家族関係や友達関係など心配なことや不安に

思っていること、これでいいのか聞いてみたいことなど、よかったらお話をお聞かせくだ

さい。

人は話をすることで悩みや辛さなどを吐き出すことができ、気持ちが少し楽になってき

ます。また、話をしながら自分の考えが整理できたり、自分の考えに気付いたりすること

もあります。さらに話を聞かせていただくことで、発達や関係性など心の視点から一緒に

考えていくこともできます。

相談希望があるときは、西小学校にお問い合わせください。